[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕНЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОБРЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ
 24.02.2015

                                                                                                           № 16
О внесении изменения в  постановление

главы Сенькинского сельского поселения

от 28.11.2014 № 87 « Об утверждении основных
направлений бюджетной и налоговой политики

Сенькинского сельского поселения
на 2015 -2017 годы».
         На основании протеста прокурора г. Добрянки № 2-17-3-2015 от 04.02.2015г. на постановление главы Сенькинского сельского поселения  от 28.11.2014 № 87 «Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики Сенькинского сельского поселения на 2015-2017 годы», администрация Сенькинского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Протест прокурора удовлетворить.

2. Внести изменения в постановление главы Сенькинского сельского поселения от  28.11.2014 № 87 « Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики Сенькинского сельского поселения  на 2015 -2017 годы» в соответствии с действующим законодательством:
3. Раздел 1 постановления изложить следующей редакции:

«В соответствии с налоговым и бюджетным законодательством налоговые доходы местного бюджета формируются за счет:

- земельный налог – по нормативу 100 процентов;
- налог на имущество физических лиц – по нормативу 100 процентов;

В бюджет Сенькинского сельского поселения подлежат зачислению налоговые доходы от следующих федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами:

- налог на доходы физических лиц – по нормативу 2 процента;

- единого сельскохозяйственного налога – по нормативу 30 процентов;

- государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностным лицом Сенькинского сельского поселения, уполномоченного в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий, - по нормативу 100 процентов;

- за государственную пошлину за выдачу органом местного самоуправления Сенькинского сельского поселения специального разрешения на движения по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозке опасных, тяжеловесных и «или» крупногабаритных грузов, в случае отнесения дорожной деятельности к вопросам местного значения – по нормативу 100 процентов».
4. Настоящее постановление  обнародовать в установленном порядке.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.
Глава Сенькинского сельского поселения                                                               Е.А. Гарифуллина